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ATT HA AVSIKTLIGA SAMTAL OM EVANGELIET 
Att vara missionell innebär inte bara att tillbringa tid med icke-kristna, även om det är ett 
värdefullt sätt att visa kärlek och välsigna dem. Att vara Jesu lärjunge innebär också att 
vara ett vittne, en ambassadör och att proklamera Jesus. 

Och det är inte bara något för extroverta evangelister och välutbildade kristna, det är för 
alla kristna! Det är inte bara något som ska göras emellanåt, vid särskilda tillfällen eller 
på särskilda platser, det är något som borde ske ofta — i olika former — och vara en 
naturlig del av vårt dagliga liv: på jobbet, i skolan, i vårt grannskap, på gymmet, på våra 
barns sport- och fritidsaktiviteter etc. 

Hur kan vi då lära oss att leva på detta sätt och hur kan vi hjälpa människorna i våra 
församlingar att ha avsiktliga samtal om evangeliet när vi är på en middag, en fest, på 
lunchrasten, i parken, på ett sportevenemang eller på en konsert med vänner? Låt mig 
föreslå några enkla principer och en enkel metod som jag tror att Gud har gett var och en 
av oss förmågan att göra på ett effektivt och fruktbart sätt. 

Dessa principer kompletterar varandra och fungerar tillsammans över tid för att våra 
relationer med icke-kristna ska bli till förtroendefull vänskap. De bygger också på 
varandra över tid för att komma djupare in i en persons livsberättelse, djupare in i Guds 
berättelse och för att till slut i klartext kunna tala om Jesus som svaret på det yttersta 
behovet i alla människors liv. 

Kom ihåg att dessa delar bygger på varandra över tid! För en del personer kan det vara en 
långsam process, medan den går snabbare för andra. Det viktiga är att vi investerar i 
människors liv på lång sikt och att vi är medvetna om hur vi tillbringar tid med dem och 
hur vi för samtal med dem. 

TJÄNA/VÄLSIGNA 
Medan vi fördjupar relationer med människor, vare sig det är nya bekantskaper eller 
gamla grannar, ska vi alltid leta efter regelbundna, konkreta sätt att tjäna och välsigna 
dem. Det kan handla om en mängd olika saker, både smått och stort. Hämta kaffe till en 
kollega. Köpa frukost eller lunch till en kollega eller granne. Hjälpa till med ett 
husprojekt, välsigna någon med en födelsedags-, årsdags- eller julgåva, erbjuda att sitta 
barnvakt så att trötta föräldrar kan gå på dejt etc. När vi konsekvent tjänar och välsignar 
dem på dessa sätt så bygger vi upp ett förtroende och får regelbundna tillfällen att ha 
kvalitetssamtal.

DERAS LIVSBERÄTTELSE 
Vare sig vi tar fem minuter före jobbet, tio minuter över staketet till grannen, en 
halvtimme på lunchen, tjugo minuter efter gymmet eller 90 minuter på våra barns 
fotbollsmatch, så har vi alltid en möjlighet att fördjupa våra relationer. För att göra det 
behöver vi älska människor nog för att vara motiverade att höra om deras liv. 
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Vi gör det genom att ställa MÄNGDER med genuina frågor och genom att vara goda 
lyssnare. När vi ställer bra frågor och lyssnar noga får vi tips om hur vi konkret kan 
betjäna dem och vi får reda på vilka frågor vi kan ställa för att lära känna dem på ett 
ännu djupare plan. Vi börjar också höra vilka anledningar de har till att vara distanserade 
från kyrkan och från Gud.

VÅR LIVSBERÄTTELSE 
När vi samtalar med människor och ställer bra frågor och är goda lyssnare, så kommer 
det alltid att finnas delar av deras liv som anknyter till våra liv. Antingen i form av likheter 
eller i form av kontraster. De växte upp i en stor stad - vi växte antingen upp i en stor 
stad eller på en liten ort. De växte upp i en liten familj - vi växte antingen upp i en stor 
eller liten familj. De älskar att sporta - vi älskar att sporta eller ogillar sport men har 
andra intressen. 

Eftersom det alltid finns likheter eller kontraster betyder det att vi ALLTID kommer att få 
tillfällen att prata om vårt eget liv och göra kopplingar mellan deras liv och våra liv. När vi 
gör det byggs förtroende upp och vi lär känna varandra. Kom ihåg att detta är något som 
pågår över tid och genom många samtal. Tio minuter på jobbet idag, en halvtimme efter 
jobbet nästa vecka, en timme vid middagen innan söndagens fotbollsmatch en vecka 
senare, en halvtimme över lunch två veckor senare. Fler och fler frågor ställs. Vi lär 
känna dem mer och mer. Delar mer och mer från vårt eget liv.

GUDS BERÄTTELSE 
När vi når djupare in i varandras livsberättelser kommer det att finnas naturliga tillfällen 
att fråga dem om saker av andlig natur eller göra andliga kopplingar till vårt eget liv. 

Det kan till exempel innebära att fråga eller tala om församlingsengagemang. Vi kan 
berätta om saker som vår församling eller vår missionsgemenskap gör för att välsigna 
staden, grannskapet, hjälpa ensamstående mammor, ge stöd till fattiga familjer, ta hand 
om sjuka grannar etc. 

Eller så kan vi fråga om vi får be för dem eller tala om vad bönen har för roll i våra liv, i 
våra familjer, eller i de praktiska detaljerna av livet. Det kan anknyta till hur vi sköter vårt 
jobb, äktenskap, föräldraskap, ekonomi, pensionärsliv, semester etc. När de tillfällena 
dyker upp kommer det att vara i en relation som är djup, trygg och förtroendefull och i en 
relation där vi visat generös och konkret kärlek.

HJÄLTEN JESUS 
När relationer växer och fördjupas på det sätt som beskrivs ovan, genom att regelbundet 
visa kärlek, kommer det alltid att dyka upp andliga möjligheter. Dessa möjligheter 
kommer ge tillfällen att i klartext tala om Jesus, hjälten i Guds berättelse.  

Tillfällen att tala om hur Jesus har förändrat ditt liv, varför Jesus behövde förändra ditt 
liv och hur han också kan förändra deras liv. Att han är svaret på de trasiga delarna i 
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deras liv och den enda vägen till en upprättad relation med Gud. Att han är den enda som 
kan erbjuda det överflödande liv som Gud har tänkt för alla människor. 

BRA FRÅGOR 
Nu kanske du undrar: ”Vilka är de där bra och genuina frågorna som jag regelbundet kan 
ställa till människor för att lära känna dem? Kan du ge några exempel? Här kommer några, 
och jag är säker på att du kan komma på fler liknande exempel: 

• Kan du berätta om din familj? Var växte du upp? Hur var din uppväxt? (stad, förort, 
landsbygd, medelklass, låginkomsttagare etc.) 

• Hur var din relation med dina föräldrar under din uppväxt? Med dina syskon? Med 
dina vänner? Med dina lärare eller tränare? 

• Vilka var de formativa personerna i ditt liv under din uppväxt? Varför? 
• Vad gillade du att göra när du växte upp? Vilka favoritplatser gick du till? 
• Vilka är dina bästa minnen från låg-, mellan och högstadiet? 
• Hur upplevde du gymnasiet? Vad var bra och vad var dåligt? 
• Vilka upplevelser skulle du säga har format dig mest i ditt liv? 
• Vilka är de bästa och sämsta jobb du har haft? 
• Vad tycker du om att göra på lediga dagar, helgen, semestern? 
• Vilka är de bästa ställena du har rest till? Varför? 
• Gillar du att läsa? Vad tycker du om att läsa? Vad tycker du om att se på? Vad 

lyssnar du på för musik? 
• Vad tycker du om för slags träning eller hur gör du för att vara hälsosam? 

Vanligtvis, oavsett vad de svarar på frågorna, kan du följa upp med att fråga ”varför” de sa 
något eller be dem berätta mer. Uppföljande frågor som ”Vill du berätta mer om det?” 
eller ”Jag skulle vilja höra mer om det” hjälper dig ofta att få en djupare inblick in i deras 
hjärtan och en djupare förståelse för deras liv.

HUR VI PROKLAMERAR JESUS 
I bilden nedan ser du pilar som rör sig i ett cirkelmönster. Det visar helt enkelt att våra 
samtal och relationer med människor är en pågående process. De sker över tid. De byggs 
upp och fördjupas över tid. Våra relationer med människor skapas genom många, många 
samtal, ibland kortare och ibland längre. När vi går djupare, förtroendet växer och 
vänskap formas kommer detta att leda till andliga samtal om deras liv och våra liv. 

Det är vad som beskrivs visuellt i centrum av cirkeln. Genom att konsekvent välsigna och 
utforska människors livsberättelser kommer våra relationer gå från ett möte, till att bli 
bekantskaper, till att bli förtroendefull vänskap och förhoppningsvis leder det till att de 
blir lärjungar och vänner till Jesus.
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